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Besvarelse af spørgsmål fra Viggo Jonasen (EL) om bostøtte – 
ventetid og visitation stillet 18. november 2021  
 
Byrådsmedlem Viggo Jonasen (EL) har 18. november 2021 stillet to 
spørgsmål på baggrund beslutningsforslag for byrådsmedlem Dorthe Borg-
kvist (H) med titlen: Beslutningsforslag vedrørende venteliste til bostøtteind-
satser i Aarhus Kommune. Beslutningsforslaget forventes behandlet på by-
rådsmøde den 1. december 2021.  
 
Byrådsmedlem Viggo Jonasen (EL) har stillet følgende spørgsmål: 

1. Visiteres mennesker med psykiske vanskeligheder, især autisme, til 
bostøtte, selvom karakteren af deres problemer tilsiger en mere ind-
gribende indsats?  

2. Vurderer SORAS, at man får visiteret borgere med problemer, der er 
mere komplekse end SORAS er gearet til at håndtere? 

 
Besvarelse af spørgsmål 1: 
Visitationen til sociale tilbud og indsatser sker altid på baggrund af en indivi-
duel konkret vurdering af borgeres behov. Såfremt borgerens udfordringer 
tilsiger en mere indgribende indsats end eksempelvis bostøtte, er Aarhus 
Kommune forpligtet til at finde og tilrettelægge den rette indsats.  
 
En del borgere i målgruppen for bostøtte via SORAS italesætter, at de fak-
tisk ikke ønsker en mere indgribende indsats så som et bosted. Borgere 
ønsker at bo i eget hjem og have en mest mulig selvstændig hverdag.  
 
Det bemærkes i relation til spørgsmål 1, at der opleves både øget efter-
spørgsel efter bostøtte og botilbud til borgere med autisme. Det kan tilskri-
ves en generel national tendens, hvor et øget antal borgere bliver diagnosti-
ceret med en autismespektrumforstyrrelse. Se blandt andet opgørelser fra 
Statens Benchmarkingenhed.  
 
Besvarelse af spørgsmål 2: 
SORAS vurderes at kunne støtte alle de borgere, som er blevet visiteret 
dertil, med deres særlige kompetencer indenfor autismeområdet. 
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Det opleves, at en voksende gruppe borgere med en autismespektrumfor-
styrrelse, som modtager bostøtte via SORAS, også har andre psykiske di-
agnoser. Derfor har SORAS indledt et samarbejde med Psykiatrien, så bor-
gerne får en koordineret og helhedsorienteret støtte. Derudover sparrer 
SORAS med Center for Mestring, der blandt andet yder bostøtte til borgere 
med betydelig nedsat psykisk funktionsevne. 
 
Såfremt en borgers tilstand forværres og behov ændres væsentligt, vil der 
ske en ny vurdering af, hvilken støtte og indsats som matcher borgeres be-
hov. Bostøtterne tager altid kontakt til borgeres sagsbehandler, hvis de vur-
derer, at der er behov for en mere indgribende indsats. 
  


